

# **Independent Bulk Carriers A/S**

**Strandvejen 60, 2900 Hellerup**

**Company reg. no. 40 80 40 99**

## **Annual report**

**1 July 2020 - 30 June 2021**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 27 September 2021.



**Søren Benny Ogle Jønsson**  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<b><u>Page</u></b>
<b>Reports</b>	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management commentary</b>	
Company information	5
Management commentary	6
<b>Financial statements 1 July 2020 - 30 June 2021</b>	
Income statement	7
Statement of financial position	8
Notes	10
Accounting policies	13

Notes to users of the English version of this document:

- This document is a translation of a Danish version of the document. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that USD 146.940 corresponds to the English amount of USD 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.

## Management's report

---

Today, the board of directors and the managing director have presented the annual report of Independent Bulk Carriers A/S for the financial year 1 July 2020 - 30 June 2021.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies appropriate and, in our opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 30 June 2021 and of the company's results of activities in the financial year 1 July 2020 – 30 June 2021.

We are of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Hellerup, 22 September 2021

### Managing Director

  
Søren Benny Ogle Jønsson

### Board of directors

  
Bent Egil Jønsson

   
Charlotte Højbjerg Andersen Søren Benny Ogle Jønsson

  
Bridget Rosemary Ogle

Henning Jønsson

## Company information

---

<b>The company</b>	Independent Bulk Carriers A/S Strandvejen 60 2900 Hellerup
	Company reg. no. 40 80 40 99 Financial year: 1 July - 30 June
<b>Board of directors</b>	Bent Egil Jønsson Charlotte Højbjerg Andersen Søren Benny Ogle Jønsson Bridget Rosemary Ogle Henning Jønsson
<b>Managing Director</b>	Søren Benny Ogle Jønsson
<b>Auditors</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Parent company</b>	Independent Bulk Invest A/S

## **Management commentary**

---

### **The principal activities of the company**

Like previous years, the principal activities are activities are shipping with timechartered vessels.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals USD 7.090.018 against T.USD -1.132 last year. Income from ordinary activities after tax totals USD 5.231.179 against T.USD -970 last year. Management considers the net profit for the year satisfactory.



## Income statement

Amounts concerning 2020/21: USD.

Amounts concerning 2019/20: USD thousand.

<u>Note</u>	1/7 2020 - 30/6 2021	19/9 2019 - 30/6 2020
<b>Gross profit</b>	<b>7.090.018</b>	<b>-1.132</b>
1 Staff costs	-232.930	-106
Depreciation and writedown relating to fixed assets	-7.905	0
<b>Operating profit</b>	<b>6.849.183</b>	<b>-1.238</b>
Other financial income	0	14
2 Other financial costs	-137.006	-15
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>6.712.177</b>	<b>-1.239</b>
Tax on net profit or loss for the year	-1.480.998	269
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>5.231.179</b>	<b>-970</b>
<b>Proposed appropriation of net profit:</b>		
Transferred to retained earnings	5.231.179	0
Allocated from retained earnings	0	-970
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>5.231.179</b>	<b>-970</b>
Extraordinary dividend approved after the end of the financial year	350.000	0

## Statement of financial position at 30 June

Amounts concerning 2021: USD.

Amounts concerning 2020: USD thousand.

<b>Assets</b>		
Note	2021	2020
<b>Non-current assets</b>		
3 Other fixtures and fittings, tools and equipment	110.664	0
Total property, plant, and equipment	110.664	0
4 Deposits	3.810	4
Total investments	3.810	4
<b>Total non-current assets</b>	<b>114.474</b>	<b>4</b>
<b>Current assets</b>		
Raw materials and consumables	2.415.997	792
Total inventories	2.415.997	792
Trade receivables	836.526	2
5 Voyages in progress	4.622.379	1.844
Deferred tax assets	75.188	273
Other receivables	7.398	4
Prepayments and accrued income	7.410	68
Total receivables	5.548.901	2.191
Cash on hand and demand deposits	2.397.248	185
<b>Total current assets</b>	<b>10.362.146</b>	<b>3.168</b>
<b>Total assets</b>	<b>10.476.620</b>	<b>3.172</b>

## Statement of financial position at 30 June

Amounts concerning 2021: USD.

Amounts concerning 2020: USD thousand.

<b>Equity and liabilities</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
<b>Equity</b>			
	Contributed capital	75.128	75
6	Retained earnings	4.261.380	-970
	<b>Total equity</b>	<b><u>4.336.508</u></b>	<b><u>-895</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>			
	Subordinate loan capital	0	1.050
	Payables to group enterprises	0	416
	Total long term liabilities other than provisions	<u>0</u>	<u>1.466</u>
5	Prepayments received from customers concerning work in progress for the account of others	2.626.722	2.231
5	Voyages in progress	363.501	244
	Trade payables	1.003.242	88
	Payables to group enterprises	802.000	0
	Corporate tax	1.282.754	0
	Other payables	61.893	38
	Total short term liabilities other than provisions	<u>6.140.112</u>	<u>2.601</u>
	<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>6.140.112</u></b>	<b><u>4.067</u></b>
	<b>Total equity and liabilities</b>	<b><u>10.476.620</u></b>	<b><u>3.172</u></b>

## 7 Contingencies

## Notes

Amounts concerning 2020/21: USD.

Amounts concerning 2019/20: USD thousand.

	1/7 2020 - 30/6 2021	19/9 2019 - 30/6 2020
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	200.195	93
Pension costs	31.856	13
Other costs for social security	548	0
Other staff costs	331	0
	<b>232.930</b>	<b>106</b>
Average number of employees	1	1
<b>2. Other financial costs</b>		
Financial costs, group enterprises	99.912	15
Other financial costs	37.094	0
	<b>137.006</b>	<b>15</b>
<b>3. Other fixtures and fittings, tools and equipment</b>		
Additions during the year	151.254	0
Disposals during the year	-32.685	0
<b>Cost 30 June 2021</b>	<b>118.569</b>	<b>0</b>
Depreciation for the year	-7.905	0
<b>Amortisation and writedown 30 June 2021</b>	<b>-7.905</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount, 30 June 2021</b>	<b>110.664</b>	<b>0</b>
<b>4. Deposits</b>		
Cost 1 July 2020	3.810	4
<b>Cost 30 June 2021</b>	<b>3.810</b>	<b>4</b>
<b>Carrying amount, 30 June 2021</b>	<b>3.810</b>	<b>4</b>

## Notes

Amounts concerning 2021: USD.

Amounts concerning 2020: USD thousand.

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
<b>5. Voyages in progress</b>		
Sales value of the production of the period	10.606.273	1.600
Payments on account received	<u>-8.974.117</u>	<u>-2.231</u>
<b>Voyages in progress, net</b>	<b><u>1.632.156</u></b>	<b><u>-631</u></b>
The following is recognised:		
Work in progress for the account of others (Current assets)	4.622.379	1.844
Work in progress for the account of others (Prepayments received)	-2.626.722	-2.231
Work in progress for the account of others (Short-term liabilities)	<u>-363.501</u>	<u>-244</u>
	<b><u>1.632.156</u></b>	<b><u>-631</u></b>
<b>6. Retained earnings</b>		
Retained earnings 1 July 2020	-969.799	0
Profit or loss for the year brought forward	<u>5.231.179</u>	<u>-970</u>
	<b><u>4.261.380</u></b>	<b><u>-970</u></b>

## 7. Contingencies

### Contingent liabilities

The company's annual rent obligation amounts to 23 t.USD.

The company has entered into long-term lease arrangements for foreign tonnage. The total commitment amounts to t.USD 7.672 as per June 30, of which all relates to the financial year 2021/2022.

### Joint taxation

With SJ Holding Ømose ApS, company reg. no 29 40 93 15 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

## Notes

---

Amounts concerning 2020/21: USD.

Amounts concerning 2019/20: USD thousand.

### **7. Contingencies (continued)**

#### **Joint taxation (continued)**

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.
